UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

BCĐ RÀ SOÁT ĐÁNH GIÁ

BIẾN ĐỘNG HỘ NGHÈO,

HỘ CẬN NGHÈO, HỘ

LÀM NÔNG, LÂM, NGƯ

NGHIỆP CÓ MỨC SỐNG

TRUNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày         tháng 8 năm 2023

Số:           /QĐ-BCĐ

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát

  hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025

BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO,
 HỘ LÀM NÔNG NGHIỆP, LÂM NGHIỆP, NGƯ NGHIỆP

CÓ MỨC SỐNG TRUNG BÌNH GIAI ĐOẠN 2022-2025

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-UBND-TL ngày 05 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn thành phố Sa Đéc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025 (gọi tắt Tổ giúp việc), thành phần gồm:

1. Ông Nguyễn Thành Kiệt, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội Thành phố, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Minh Sang, Phó Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng

Chính sách xã hội Thành phố, thành viên;

3. Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Chuyên viên Phòng Tài chính-Kế hoạch

Thành phố, thành viên;

4. Ông Nguyễn Hoàng Hùng, Chuyên viên Phòng Y tế Thành phố, thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Trang, Chuyên viên Phòng Giáo dục-Đào tạo

Thành phố, thành viên;

6. Ông Đỗ Thành Hữu, Chuyên viên Phòng Quản lý Đô thị Thành phố,

thành viên;

7. Bà Nguyễn Thanh Hiền, Chuyên viên Phòng Văn hóa và thông tin

Thành phố, thành viên;

8. Bà Phan Thị Hoàng Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố, thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Thanh Loan, Chuyên viên Chi cục thống kê Thành phố,

thành viên;

2

10. Ông Nguyễn Quốc Dũng, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội Thành phố, Thành viên;

11. Bà Phạm Thị Cẩm Nhung, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội Thành phố, Thành viên;

12. Bà Lê Nguyễn Tường Vi, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội Thành phố, Thành viên;

13. Bà Tăng Nguyễn Phượng Loan, Chuyên viên Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội Thành phố, Thành viên.

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ:

1. Tham mưu Ban chỉ đạo Thành phố tổ chức triển khai thực hiện kế

hoạch rà soát đánh giá biến động hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 theo hướng

dẫn của Tỉnh;

2. Kiểm tra giám sát quá trình rà soát tại địa phương; giải thích về phương

pháp rà soát, các nội dung của phiếu rà soát.

3. Tham gia cùng Ban chỉ đạo xã, phường họp phân loại hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ làm nông, lâm và ngư nghiệp có mức sống trung bình tại khóm, ấp theo

địa bàn đã được phân công phụ trách. Nghiệm thu phiếu rà soát, xử lý thông tin trên

phiếu, nhập dữ liệu phiếu điều tra trên phần mềm quản lý hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình.

4. Tham mưu Ban Chỉ đạo Thành phố về kết quả rà soát của xã, phường;

tổng hợp nhanh kết quả điều tra, phân tích báo cáo về Ban Chỉ đạo Thành phố đúng

theo tiến độ của kế hoạch.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 45/QĐ-BCĐ ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Ban Chỉ đạo rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 Thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành

phố, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội Thành phố, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND Thành phố;

- Lãnh đạo VPUBND Thành phố;

- Lưu: VT, THVX.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Văn Hon

		2023-08-04T09:04:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:34:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:34:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:34:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!